




















































































CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
ESTADO DO PARÁ

CNPJ: 04.524.267/0001-39

Portaria n.º 042/2020 Em, 30 de dezembro de 2020.

“Estabelece normas para a realização da Sessão Solene
de posse dos eleitos para legislatura 2021-2024,do
Município de Água Azul do Norte-Pa,  em virtude da
pandemia da COVID-19”

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Água Azul do Norte-Pa,
através de seu Presidente, usando de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO, o Decreto Estadual n.º  800/2020, republicado em
28 de dezembro de 2020,  em virtude de complementações adicionais, que
Institui o Projeto RETOMAPARÁ, dispondo sobre a retomada econômica e
social segura, no âmbito do Estado do Pará, por meio da aplicação de medidas
de distanciamento controlado e protocolos específicos para reabertura gradual
e funcionamento de segmentos de atividades econômicas e sociais;

CONSIDERANDO, que o Município de Água Azul do Norte, de acordo
com o Decreto 800/2020,  faz parte da região do Araguaia que está avaliado
como  bandeira laranja , que é definida pela capacidade hospitalar em risco
e/ou evolução da doença em fase de atenção;

CONSIDERANDO, que o prédio onde funciona provisoriamente o
Plenário da Câmara Municipal não possui estrutura adequada para a realização
da Sessão Solene,

RESOLVE:

Art. 1º - A Sessão Solene para instalação da 8ª Legislatura do Município
de Água Azul do Norte-Pa, e posse dos eleitos, será realizada de forma
restrita, com a participação apenas dos Vereadores, Prefeito e Vice-Prefeito
eleitos, ex-Prefeito,  seus cônjuges ou acompanhantes e mais duas
testemunhas que assinarão o termo de posse.

Parágrafo Primeiro - Além dos participantes mencionados no caput
deste artigo, poderão ter acesso ao recinto os funcionários do Poder
Legislativo, Assessores credenciados e ainda, um fotógrafo para registrar a
cerimônia de posse.



CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
ESTADO DO PARÁ

CNPJ: 04.524.267/0001-39

Art. 3.º - A sessão solene para instalação da 8ª Legislatura do Município
de Água Azul do Norte-Pa, e posse dos eleitos, acontecerá no Auditório da
Escola de Ensino Médio JOSÉ LUIZ MARTINS, às 10:00h do dia 1º de janeiro
de 2021.

Art. 4º - De acordo com o disposto no § 3º do Art. 15 da Lei Orgânica
Municipal aquele que não tomar posse  na sessão prevista neste Artigo, deverá
fazê-lo no prazo de 15 (quinze) dias , salvo motivo justo e aceito pela Câmara.

Art. 5º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Agua Azul do Norte-Pa, aos 30 de dezembro de 2020.

Rodrigo de Souza Leite

Presidente


	PORTARIAS 2020.pdf (p.1-42)
	PORTARIAS 2020.pdf (p.1-42)
	PORTARIAS 2020.pdf (p.1-41)
	PORTARIAS 2020.pdf (p.1-40)
	PORTARIAS 2020.pdf (p.1-36)
	PORTARIAS 2020.pdf (p.1-33)
	PORTARIAS 2020.pdf (p.1-30)
	PORTARIAS 2020.pdf (p.1-27)
	PORTARIAS 2020.pdf (p.1-25)
	PORTARIAS 2020.pdf (p.1-23)
	PORTARIAS 2020.pdf (p.1-18)
	PORTARIAS 2020.pdf (p.1-16)
	PORTARIAS 2020.pdf (p.1-11)
	portaria 22.pdf (p.12-16)

	portaria.pdf (p.17-18)

	PORTARIA 2.pdf (p.19-23)

	PORTARIA 2.pdf (p.24-25)

	PORT.pdf (p.26-27)

	POR.pdf (p.28-30)

	porta 2.pdf (p.31-33)

	por.pdf (p.34-37)

	portaria.pdf (p.37-40)

	PORT.pdf (p.41)

	PORT.pdf (p.42)


	PORTARIAS DA POSSE (1).pdf (p.43-44)

